

Stora utskottets betänkande N:o 10 i anledning av landstingsmännen Anders Forsbergs och F. W. Österlunds motion rörande gäddans freddande.

Sedan Landstinget denna dag för utlåtande remitterat förenämnda motion jämte Ekonomieutskottets betänkande N:o 3 till Stora utskottet, får detsamma i anledning därav vördsamt framhålla följande:

Utskottet har vid behandlingen av denna fråga insett, att åtgärder nödvändigt måste vidtagas för att förekomma gäddstammens ytterligare minskning i våra vatten, emedan gäddan, som varit och är en viktig exportvara på Sverige, under de senaste åren i betänklig grad decimerats. Emellertid har man inom Utskottet ansett, att, ehuru ett förbud emot gäddfisket under maj och juni månader vore behöfligt, detsamma, om det komme till stånd, icke skulle respekteras av orsak, att sagda fiske under nämnda månader i rätt stort omfång idkas i de inre vattnen och löser sig förövrigt icke i sådana vatten under andra tider av året. I skärgården skulle ett sådant förbud icke göra något kännbart intrång, emedan det därstädes under ifrågavarande tid, under vilken gäddan mestadels uppehåller sig i de inre vattnen, icke i nämnvärd grad fiskas. Då, såsom det befaras ett förbud härutinnan icke skulle lända till efterrettelse, har man inom Utskottet sökt utfinna andra medel, som ginge ut på gäddstammens ökande. Så t.ex. har man tänkt sig, såsom för övrigt gällande fiskeristadga anvisar, inrättande av vissa fredningsområden inom respektive fiskevatten samt förövrigt anställande av fiskeriinspektörer för att lära befolkningen att på ett ändamålsenligt sätt bedriva fisket.

Då Utskottets ledamöter icke ännu ansett sig ha kommit till full klarhet om, vad i denna sak borde göras, och dessutom, förrän de definitivt kunna bestämma sig, önska rådgöra härom med sina socknebor, har Utskottet beslutit att för Landstinget vördsamt föreslå:

det Landstinget ville av ovan anförda skäl besluta om bordläggning av denna fråga till förstkommande session på nyåret.

Mariehamn, den 24 november 1922.
På Stora Utskottets vägnar:

Ami Bergström

Viktor Strandberg